РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ

Исполнительного комитета города Азнакаево Азнакаевского

муниципального района
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы Азнакай шәһәре
башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ

	ул. Гурьянова, д.18, г. Азнакаево, 423330

Тел.  факс (885592)  7-19-60

E-mail: aznakay@tatar.ru

adm-aznakay@mail.ru

	Гурьянова  урамы, 18 йорт, Азнакай шәһәре, 423330

Тел. факс (885592)  7-19-60
E-mail: aznakay@tatar.ru

adm-aznakay@mail.ru

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                              КАРАР

                от  10 июля  2012 г.                                                                                            № 06

	Об  утверждении  Порядка  предоставления  из  бюджета

муниципального образования город Азнакаево Азнакаевского муниципального района субсидии в целях возмещения затрат, связанных с применением установленного нормативными правовыми актами органов местного самоуправления

регулируемого тарифа на перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по городским маршрутам

В соответствии со статьей  78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом РТ от 13.11.2006 г. № 70-ЗРТ "Об организации пассажирских перевозок, осуществляемых автомобильным и городским наземным электрическим транспортом общего пользования на территории Республики Татарстан" и в целях организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования на территории муниципального образования город Азнакаево Азнакаевского муниципального района постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета муниципального образования город Азнакаево Азнакаевского муниципального района субсидии в целях возмещения затрат, связанных с применением установленного нормативными правовыми актами органов местного самоуправления регулируемого тарифа на перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по городским маршрутам согласно приложения № 1.
2. Установить, что ежегодные объемы финансирования расходов на организацию пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по городским маршрутам определяются в соответствии с утвержденным решением о бюджете города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на очередной финансовый год.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Руководитель

Р.А.Шакуров

                                Приложение № 1
                      к постановлению Исполнительного

                    комитета г.Азнакаево Азнакаевского
                    муниципального района
                    от 10.07.2012 г. № 06
Порядок
предоставления из бюджета муниципального образования

город Азнакаево Азнакаевского муниципального района субсидии
в целях возмещения затрат, связанных с применением установленного

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления

регулируемого тарифа на перевозку пассажиров автомобильным

транспортом общего пользования по городским маршрутам
1. Настоящий Порядок предоставления из бюджета муниципального образования город Азнакаево Азнакаевского муниципального района субсидий в целях возмещения затрат, связанных с применением установленного нормативными правовыми актами органов местного самоуправления регулируемого тарифа на перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по городским маршрутам (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет процедуру предоставления из бюджета муниципального образования город Азнакаево Азнакаевского муниципального района (далее – город Азнакаево) субсидий перевозчикам, осуществляющим перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на территории города Азнакаево (далее – получатели субсидии) по тарифам, установленным нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Азнакаево.

2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Исполнительному комитету города Азнакаево по соответствующим кодам классификации расходов бюджетов в сводной бюджетной росписи бюджета города Азнакаево на текущий финансовый год на частичную компенсацию затрат, связанных с применением тарифа, установленного нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Азнакаево.
Предоставление субсидий осуществляется по разделу 0400 «Национальная экономика» подразделу 0408 «Транспорт» целевой статье 3170100 «Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта» бюджетной классификации Российской Федерации.
3. Размер субсидии определяется как разница между фактически произведенными обоснованными затратами на перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по городским маршрутам и фактически полученными доходами, от платы за проезд по тарифам, установленным муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Азнакаево.
4. Тариф за проезд автомобильным транспортом общего пользования на территории города Азнакаево устанавливается Постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района.

5. Получателями субсидии могут быть юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели, при условии заключения с Исполнительным комитетом города Азнакаево договора на организацию и осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по городским маршрутам.
6. Предоставление субсидии осуществляется по обращению получателя субсидии при наличии убытков по итогам работы за квартал текущего года в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели, в соответствии с решением о бюджете города Азнакаево на текущий календарный год.
7. Для предоставления субсидии необходимо представить в Исполнительный комитет города Азнакаево:

- заявление о предоставлении субсидии с расчетами и обоснованиями размера субсидии за отработанный месяц;
- бухгалтерский баланс на последнюю отчетную дату с приложением отчета о прибылях и убытках.
8. Субсидия предоставляется за предыдущий месяц при условии:

- оказания получателем субсидии услуг по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом по утвержденным городским маршрутам с применением тарифов, установленных муниципальными правовыми актами;

- превышения экономически обоснованных затрат на осуществление перевозок над доходами, полученными от платы за проезд;
- наличия бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на указанные цели.

- ведения раздельного бухгалтерского учета доходов и расходов по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом по утвержденным городским маршрутам с применением тарифов, установленных муниципальными правовыми актами.

9. Получатель субсидии несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность предоставляемых сведений, а также за целевое использование бюджетных средств.
10. Рассмотрение представленных документов, определение возможности предоставления субсидии, а также проверка расчетов размера субсидии осуществляются Исполнительным комитетом города Азнакаево в течение 5 рабочих дней с момента получения вышеуказанных документов.

11. Основанием для предоставления субсидии является договор о предоставлении субсидии, заключаемый между претендентом на получение субсидии и Исполнительным комитетом города Азнакаево, по результатам рассмотрения представленных документов, который устанавливает цели и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, обязательства получателя субсидии по целевому использованию субсидии, ответственность за несоблюдение получателем субсидии условий предоставления субсидии.
12. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.
13. Перечисление субсидий осуществляется Исполнительным комитетом города Азнакаево на расчетный счет получателя в кредитных организациях.

14. Исполнительный комитет города Азнакаево:

- осуществляет контроль за целевым использованием предоставленных средств;

- принимает меры к взысканию средств, использованных не по целевому назначению.
15. Получатель субсидии:
- использует перечисленную из бюджета города Азнакаево субсидию исключительно в соответствии с целевым назначением, предусмотренным договором;
- в случае не исполнения Исполнительным комитетом города Азнакаево условий, предусмотренных договором о предоставлении субсидии, вправе приостановить свою деятельность до момента урегулирования отношений.
16. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидий либо их нецелевого использования, субсидии по письменному требованию Исполнительного комитета города Азнакаево подлежат возврату получателем субсидии в течение одного месяца в бюджет города Азнакаево. В случае если субсидия не возвращена в установленный срок, она взыскивается в доход бюджета города Азнакаево в порядке, установленном действующим законодательством.

17. Решение об отказе в предоставлении субсидии принимается в случае:

- непредставления определенных настоящим Порядком документов;

- несоответствия организации критериям, изложенным в настоящем Порядке;

- если средства, предусмотренные в решении о бюджете города Азнакаево на выплату субсидии, уже предоставлены в качестве субсидии в соответствии с настоящим Порядком;

- если в отношении организации осуществляются процедуры ликвидации, реорганизации, банкротства, а также деятельность организации приостановлена в установленном действующим законодательством порядке.
______________________________________________________________